
（ 科）

１．開　会( 13 : 00 ) 令和 8 年 2 月 20 日 （ 金 ）

２．発　表( 13 : 05 )

時間

13:05

13:30

13:30

13:55

13:55

14:20

14:35

～

15:00

15:00

15:25

15:25

～

15:55

３．講　評 ( 15 : 55 )

４．閉　会 ( 16 : 10 )

～

～

複数台のAGVの同時制御の研究 佐藤～

三浦　脩雅

沿道花壇の参加型管理システム開発 横山

　　　　　　令和７年度　卒業研究発表会スケジュール 知能電子システム

テーマ 指導教員発表者

宇宙産業参入に向けた超小型衛星CubeSat教育モデルの開発
～　ベニバナサットプロジェクトへの参画　～

開発支援：ベニバナ・サットプロジェクト・（一財）森の学校
　　　　　　　山形大学　寄附講座「ソーシャル・イノベーションDX」

赤間

佐藤　春太

太田　凰介

菊地　空

淺井　育朗

後藤　聡汰

長岡　翔哉

武口　明史

佐藤　成

休　　　　　憩

小関　琉生

髙橋　颯斗

奥山　遥翔
読むことが苦手な子供のための文章読み上げツールの開発及び検証

共同研究先：県内の児童福祉施設

草刈
澁谷

生成AIを用いたロボットの意図理解に関する研究
～生成AIが拓く新たな未来～

共同研究先：　山形工業高等学校 電気電子科3年 寺西班

草刈
澁谷

東海林　駿

舟越　晴尊

小川　弘道

齋藤　和哉

滝口　真生

水戸部　蒼太

柳元　飛我

鈴木　徹

今野　柊佑
無意識体動センシングによるメンタル状態推測システムの開発 船場


