

令和7年度 卒業研究発表会スケジュール (知能電子システム 科)

1. 開 会 (13 : 00) 令和 8 年 2 月 20 日 (金)

2. 発 表 (13 : 05)

時間	発表者	テーマ	指導教員
13:05 ～ 13:30	小川 弘道 齋藤 和哉 滝口 真生 水戸部 蒼太 柳元 飛我	沿道花壇の参加型管理システム開発	横山
13:30 ～ 13:55	鈴木 徹 東海林 駿 舟越 晴尊 三浦 優雅	複数台のAGVの同時制御の研究	佐藤
13:55 ～ 14:20	菊地 空 小関 琉生 今野 栄佑 武口 明史	無意識体動センシングによるメンタル状態推測システムの開発	船場
休 憩			
14:35 ～ 15:00	奥山 遥翔 後藤 聰汰 長岡 翔哉	読むことが苦手な子供のための文章読み上げツールの開発及び検証 共同研究先：県内の児童福祉施設	草刈 澄谷
15:00 15:25	佐藤 春太 佐藤 成	生成AIを用いたロボットの意図理解に関する研究 ～生成AIが拓く新たな未来～ 共同研究先： 山形工業高等学校 電気電子科3年 寺西班	草刈 澄谷
15:25 ～ 15:55	浅井 育朗 太田 凪介 高橋 颯斗	宇宙産業参入に向けた超小型衛星CubeSat教育モデルの開発 ～ ベニバナサットプロジェクトへの参画 ～ 開発支援：ベニバナ・サットプロジェクト・(一財)森の学校 山形大学 寄附講座「ソーシャル・イノベーションDX」	赤間

3. 講 評 (15 : 55)

4. 閉 会 (16 : 10)